吾等已計劃及進行有關工作，以取得吾等認為必要的資料及解釋，以提供足夠證據合理確保
未經審核備考財務資料已由管理人按所述基準妥為編製，且該基準與　貴集團的會計政策一致及所

A3-2

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

作調整就根據上市規則第4章第29(1)段所披露的未經審核備考財務資料而言屬合適，猶如有關規則
適用於置富產業信託。

未經審核備考財務資料乃根據管理人的判斷及假設編製，僅供說明之用，且基於其假設性
質，不可作為往後將發生的任何事件的任何保證或指標，且未必能反映：

(a) 經擴大集團於2011年9月30日或往後任何日期的財務狀況；或

(b) 經擴大集團於2010年12月31日或往後任何日期的財務狀況；或

(c) 經擴大集團於截至2010年12月31日止年度或任何未來期間的業績；或

(d) 經擴大集團於截至2011年6月30日止六個月或任何未來期間的業績。

意見

吾等認為：

(a) 管理人已根據上列基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 該基準與　貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段所披露未經審核備考財務資料而言，有關調整乃屬恰當，
猶如有關規則適用於置富產業信託。

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
謹啟

2011年12月28日

A3-3

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

根據證監會表達以達致香港的房地產投資信託基金與上市公司之間的對等（如適用及可行）的
監管意圖，以下置富產業信託的未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規
則第4章第29段編製。

以下為根據下述假設編製之置富產業信託集團未經審核備考財務資料，僅供說明用途，以就
收購事項可能如何影響所呈列經擴大集團財務資料而提供資料。

1. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表，闡述假設收購事項已於2011年9月30日發
生，收購事項對 貴集團資產及負債的財務影響。經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表根據
以下基準編製：

(a) 貴集團於2011年9月30日之未經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自 貴集團截至2011年9月
30日止九個月的2011年第三季度業績公佈；及

(b) 該等公司於2011年6月30日之合併財務狀況表，乃摘錄自通函附錄2所載之會計師報告。

A3-4

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃僅作說明用途，由於其性質使然，未必能反映
於2011年9月30日或於任何未來日期經擴大集團財政狀況之真實情況。

 貴集團 該等公司 備考調整 附註 經擴大集團

 千港元 千港元 千港元  千港元

非流動資產
投資物業  .....  15,697,460 — 1,900,000 (1) 17,597,460
已落成待售物業.....  — 695,632 (695,632) (1) —

 15,697,460 695,632   17,597,460

流動資產
貿易及其他應收款項  .....  50,372 2,646   53,018
應收同系附屬公司款項.....  — 208 (208) (2) —
應收一間中間控股公司款項  .....  — 44,137 (44,137) (2) —
銀行結餘及現金.....  913,209 38,496 (30,000) (3) 402,899
   (500,000) (4)
   (18,806) (5)

 963,581 85,487   455,917

資產總值  .....  16,661,041 781,119   18,053,377

非流動負債
衍生金融工具  .....  130,863 —   130,863
借貸 .....  2,792,141 — 1,100,000 (4) 3,892,141
遞延稅項負債  .....  161,763 —   161,763

 3,084,767 —   4,184,767

流動負債
貿易及其他應付款項  .....  309,416 17,892   327,308
同系附屬公司貸款 .....  — 118,350 (118,350) (2) —
應付一間中間控股公司款項  .....  — 1,631 (1,631) (2) —
應付同系附屬公司款項.....  — 327,232 (327,232) (2) —
借貸 .....  520,000 — 300,000 (4) 820,000
應付分派  .....  112,336 —   112,336
稅項撥備  .....  61,867 4,444   66,311

 1,003,619 469,549   1,325,955

負債總額（未計基金單位持
 有人應佔資產淨值）  .....  4,088,386 469,549   5,510,722

基金單位持有人應佔資產淨值 .....  12,572,655 311,570   12,542,655

已發行及將發行基金單位 .....  1,680,695,942  5,307,262 (6) 1,686,003,204
每基金單位資產淨值（港元）  .....  7.48   7.44

A3-5

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 調整指：

(a) 將目前由該等公司在一般業務過程中持作出售的麗城花園物業的若干部分重新分類為投資物業，符合 貴集
團的意向及商業模式；

(b) 收購Recoup的全部已發行股本及喬星有限公司的35%股權，連同轉讓應收一間中間控股公司的款項以及來自
同系附屬公司的貸款予 貴集團及應付同系附屬公司款項，代價為1,185,544,000港元；及

(c) 按代價714,456,000港元收購該等物業。

2. 調整指消除 貴集團及該等公司之間的公司間結餘。

3. 調整指支付收購事項的直接應佔成本，包括印花稅9,500,000港元及其他開支20,500,000港元。

4. 調整指結算收購麗城花園物業及和富中心物業的總代價1,900,000,000港元（「購買代價」），由新融資的循環信貸最高
額300,000,000港元及有期貸款最高額1,100,000,000港元撥付，而餘額以現金500,000,000港元支付。

5. 根據主購股協議，購買代價須就該等公司於收購事項完成日期的流動資產淨值╱流動負債淨額進行調整。因此，調
整指假設該等公司的流動資產淨值與於2011年6月30日的18,806,000港元相同而計算有關收購事項的額外付款。

6. 調整指向管理人支付收購費用19,000,000港元，乃根據信託契約按購買代價之1%計算並將按以市價將予發行的置富
產業信託基金單位結算。按於2011年12月22日（最後可行日期）置富產業信託每基金單位的市價3.58港元（即於新加
坡證券交易所有限公司所報的置富產業信託每基金單位收市價）計算，5,307,262個置富產業信託基金單位將發行予
管理人。

7. 為編製備考財務資料，麗城花園物業及和富中心物業於2011年9月30日的公平值總額假設與於收購事項日期的金額
相同。

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表，闡述假設收購事項已於2010年12月31日
發生，收購事項對 貴集團資產及負債的財務影響。經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表根
據以下基準編製：

(a) 貴集團於2010年12月31日之經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自 貴集團截至2010年12月
31日止年度的年報；及

(b) 該等公司於2010年12月31日之合併財務狀況表，乃摘錄自通函附錄2所載之會計師報告。

A3-6

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃僅作說明用途，由於其性質使然，未必能反映
於2010年12月31日或於任何未來日期經擴大集團財政狀況之真實情況。

 貴集團 該等公司 備考調整 附註 經擴大集團

 千港元 千港元 千港元  千港元

非流動資產
投資物業  .....  13,300,000 — 1,900,000 (1) 15,200,000
已落成待售物業.....  — 695,632 (695,632) (1) —

 13,300,000 695,632   15,200,000

流動資產
貿易及其他應收款項  .....  63,241 2,446   65,687
應收同系附屬公司款項.....  — 3 (3) (2) —
應收一間中間控股公司款項  .....  — 29,217 (29,217) (2) —
銀行結餘及現金.....  506,073 29,344 (30,000) (3) —
   (492,421) (4)
   (12,996) (5)

 569,314 61,010   65,687

資產總值  .....  13,869,314 756,642   15,265,687

非流動負債
衍生金融工具  .....  55,294 —   55,294
借貸 .....  2,772,448 — 1,100,000 (4) 3,872,448
遞延稅項負債  .....  148,165 —   148,165

 2,975,907 —   4,075,907

流動負債
貿易及其他應付款項  .....  269,747 16,851   286,598
同系附屬公司貸款 .....  — 118,350 (118,350) (2) —
應付一間中間控股公司款項  .....  — 1,019 (1,019) (2) —
應付同系附屬公司款項.....  — 327,842 (327,842) (2) —
借貸 .....  79,000 — 307,579 (4) 386,579
應付分派  .....  201,995 —   201,995
稅項撥備  .....  8,977 1,943   10,920

 559,719 466,005   886,092

負債總額（未計基金單位持有人
 應佔資產淨值）.....  3,535,626 466,005   4,961,999

基金單位持有人應佔資產淨值 .....  10,333,688 290,637   10,303,688

已發行及將發行基金單位 .....  1,671,599,900  5,307,262 (6) 1,676,907,162
每基金單位資產淨值（港元）  .....  6.18   6.14

A3-7

附 錄 3  經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 調整指：

(a) 將目前由該等公司在一般業務過程中持作出售的麗城花園物業的若干部分重新分類為投資物業，符合 貴集
團的意向及商業模式；

(b) 收購Recoup的全部已發行股本及喬星有限公司的35%股權，連同轉讓應收一間中間控股公司的款項以及來自
同系附屬公司的貸款予 貴集團及應付同系附屬公司款項，代價為1,185,544,000港元；及

(c) 按代價714,456,000港元收購該等物業。